⁹⁷ Elle a fait testament le 6 novembre 1458; Asp, Nd N. Aprea 829.

DIX. 1459 octobre 15, Palerme; inventaire des biens de feu le magnifique messire Johannes de Abbatellis⁹⁸, chevalier, maître "secreto" du royaume, au bénéfice de son héritier universel, son fils ainé, le magnifique messire Petrus Antonius, chevalier, né de feu la magnifique dame Ylaria, et de ses autres fils, héritiers particuliers; Asp, Nd N. Aprea Spezzone 98N, fol. 63r-83v, spezzone non retrouvé, copie collationnée sur une ancienne photocopie; la notice de ses livres est publiée dans H. Bresc, *Livre et société* cit., pp. 223-225.

fol. 63r

In domo magna habitacionis dicti quondam domini Johannis sita in quarterio Seralcadi fuerunt reperta infrascripta bona:

In camera magna dicte domus:

1. imprimis lamperium unum de argento deauratum cum sua catenella cum armis de Abbatellis et de Tallavia in pede cum fogaciis albis et pampinellis de argento intus stuchium de ligno ponderis librarium octo.
2. Item velluti carmixini canna una cum dimidia.
3. Item velluti celestris plani canna una et palmi quinque.
4. Item domaskini albi palmi x cum dimidia.
5. Item unam sclampulum domaskini albi infoderata tela alba ad modum manticti pro battizando pueros.
6. Item pannum unum de villuto nigro infoderatum zindato rubeo cum una lamia sine perlis cum frinzis de auro et serico.
7. Item duo frontaglia sine perlis, unum cum pindaglis rubeis et alium cum pindaglis celestribus.
8. Item colletum unum strictum de argento deaurato in decem peciis cum certis ysmaltis ponderis unciarum duarum et quartarum trium cum dimidia.
9. Item zona de carmixino fulcite de argento deaurato cum buccula et mordenti cum xiii plactonibus deauratis ysmaltatis ponderis unciarum octo computato cingulo.
10. Item alia zona cum cingulo de carmixino cum buccula et mordenti et cum partimentis undecim ponderis unciarum quinque cum dimidia computato cingulo.

⁹⁸ Giovanni Abbatellis, préteur en 1433, "maestro secreto" depuis 1440, président du royaume en 1449, baron de Cefalà; cf. H. Bresc, *Livre et société* cit., p. 223, note 132 et *Un Monde méditerranéen* cit., pp. 860, 876, 902.

fol. 64r

11. Item par unum paternoster de curallis grossis numero sexaginta quinque cum uno buctono auri ponderis unciarum septem et quarta.
12. Item curalli albi triginta quinque ponderis unciarum trium et unius quarte.
13. Item una crucecta de ligno cum quinque signis de vitro.
14. Item anulus unus auri cum tabula adiamantis.
15. Item anulus unus auri cum lapide adiamantis ad puntam.
16. Item anulus unus auri cum lapide robini.
17. Item anulus unus auri cum lapide de granata.
18. Item duo alii anuli cum robinis parvuli.
19. Item unus joellus auri cum sichtello auri et perla intus cum lapidibus tribus, videlicet granata et saffiris.
20. Item unum stuchetum fulcitum.
21. Item unum chintum de carmixino inbrocatum auro.
22. Item cayula una de carmixino cum una coronecta auri filati et pampinellis de argento deaurato.
23. Item dimidia uncia vel circa serici carmixini in uno⁹⁹ stracceco.
24. Item duo stricta de serico mocato.
25. Item tres cayule de serico burello cum coronectis auri filati.
26. Item due cayule de serico celestri cum coronectis auri filati.